
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  池田、木村

現在

平成30年3月1日現在 平成29年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日　 平成30年3月1日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

120,815

1,036,541

1,157,356 ▲ 2,538　県計 1,154,818

▲ 834　

区分

1,034,133

120,685

市計

郡計

242,718

261,241

243,296

262,075

▲ 578　長崎県第３区

長崎県第４区

▲ 2,408　 ▲ 0.23　

▲ 0.22　

▲ 130　

▲ 0.24　

▲ 0.32　

平成30年3月2日

▲ 409　 ▲ 0.13　

▲ 717　 ▲ 0.21　

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

347,216

303,643 304,052

347,933

▲ 0.11　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 164,090 196,995 361,085 長与町 16,200 18,390 34,590

佐世保市 97,890 113,686 211,576 時津町 11,281 12,873 24,154

島原市 17,614 20,852 38,466 西彼杵郡計 27,481 31,263 58,744

諫早市 53,363 61,544 114,907 東彼杵町 3,289 3,699 6,988

大村市 36,189 40,861 77,050 川棚町 5,515 6,315 11,830

平戸市 12,788 14,763 27,551 波佐見町 5,792 6,647 12,439

松浦市 9,347 10,265 19,612 東彼杵郡計 14,596 16,661 31,257

対馬市 12,921 13,596 26,517 小値賀町 1,041 1,190 2,231

壱岐市 10,723 12,011 22,734 佐々町 5,173 6,012 11,185

五島市 15,239 17,490 32,729 北松浦郡計 6,214 7,202 13,416

西海市 11,651 12,598 24,249 新上五島町 8,072 9,196 17,268

雲仙市 17,625 19,861 37,486 南松浦郡計 8,072 9,196 17,268

南島原市 18,586 21,585 40,171

市計 478,026 556,107 1,034,133

西彼杵郡 27,481 31,263 58,744

東彼杵郡 14,596 16,661 31,257

北松浦郡 6,214 7,202 13,416

南松浦郡 8,072 9,196 17,268

郡計 56,363 64,322 120,685

県計 534,389 620,429 1,154,818

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 164,090 196,995 361,085 164,419 197,387 361,806 ▲ 329 ▲ 392 ▲ 721 ▲ 0.20 ▲ 0.20 ▲ 0.20

 佐世保市 97,890 113,686 211,576 98,258 114,012 212,270 ▲ 368 ▲ 326 ▲ 694 ▲ 0.37 ▲ 0.29 ▲ 0.33

 島原市 17,614 20,852 38,466 17,675 20,921 38,596 ▲ 61 ▲ 69 ▲ 130 ▲ 0.35 ▲ 0.33 ▲ 0.34

 諫早市 53,363 61,544 114,907 53,373 61,557 114,930 ▲ 10 ▲ 13 ▲ 23 ▲ 0.02 ▲ 0.02 ▲ 0.02

 大村市 36,189 40,861 77,050 36,218 40,823 77,041 ▲ 29 38 9 ▲ 0.08 0.09 0.01

 平戸市 12,788 14,763 27,551 12,815 14,811 27,626 ▲ 27 ▲ 48 ▲ 75 ▲ 0.21 ▲ 0.32 ▲ 0.27

 松浦市 9,347 10,265 19,612 9,390 10,308 19,698 ▲ 43 ▲ 43 ▲ 86 ▲ 0.46 ▲ 0.42 ▲ 0.44

 対馬市 12,921 13,596 26,517 12,973 13,677 26,650 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.40 ▲ 0.59 ▲ 0.50

 壱岐市 10,723 12,011 22,734 10,764 12,067 22,831 ▲ 41 ▲ 56 ▲ 97 ▲ 0.38 ▲ 0.46 ▲ 0.42

 五島市 15,239 17,490 32,729 15,307 17,563 32,870 ▲ 68 ▲ 73 ▲ 141 ▲ 0.44 ▲ 0.42 ▲ 0.43

 西海市 11,651 12,598 24,249 11,690 12,659 24,349 ▲ 39 ▲ 61 ▲ 100 ▲ 0.33 ▲ 0.48 ▲ 0.41

 雲仙市 17,625 19,861 37,486 17,647 19,940 37,587 ▲ 22 ▲ 79 ▲ 101 ▲ 0.12 ▲ 0.40 ▲ 0.27

 南島原市 18,586 21,585 40,171 18,645 21,642 40,287 ▲ 59 ▲ 57 ▲ 116 ▲ 0.32 ▲ 0.26 ▲ 0.29

市計 478,026 556,107 1,034,133 479,174 557,367 1,036,541 ▲ 1,148 ▲ 1,260 ▲ 2,408 ▲ 0.24 ▲ 0.23 ▲ 0.23

 長与町 16,200 18,390 34,590 16,205 18,403 34,608 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 18 ▲ 0.03 ▲ 0.07 ▲ 0.05

 時津町 11,281 12,873 24,154 11,278 12,893 24,171 3 ▲ 20 ▲ 17 0.03 ▲ 0.16 ▲ 0.07

西彼杵郡計 27,481 31,263 58,744 27,483 31,296 58,779 ▲ 2 ▲ 33 ▲ 35 ▲ 0.01 ▲ 0.11 ▲ 0.06

 東彼杵町 3,289 3,699 6,988 3,301 3,709 7,010 ▲ 12 ▲ 10 ▲ 22 ▲ 0.36 ▲ 0.27 ▲ 0.31

 川棚町 5,515 6,315 11,830 5,505 6,316 11,821 10 ▲ 1 9 0.18 ▲ 0.02 0.08

 波佐見町 5,792 6,647 12,439 5,793 6,658 12,451 ▲ 1 ▲ 11 ▲ 12 ▲ 0.02 ▲ 0.17 ▲ 0.10

東彼杵郡計 14,596 16,661 31,257 14,599 16,683 31,282 ▲ 3 ▲ 22 ▲ 25 ▲ 0.02 ▲ 0.13 ▲ 0.08

 小値賀町 1,041 1,190 2,231 1,049 1,197 2,246 ▲ 8 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 0.76 ▲ 0.58 ▲ 0.67

 佐々町 5,173 6,012 11,185 5,162 5,994 11,156 11 18 29 0.21 0.30 0.26

北松浦郡計 6,214 7,202 13,416 6,211 7,191 13,402 3 11 14 0.05 0.15 0.10

 新上五島町 8,072 9,196 17,268 8,110 9,242 17,352 ▲ 38 ▲ 46 ▲ 84 ▲ 0.47 ▲ 0.50 ▲ 0.48

南松浦郡計 8,072 9,196 17,268 8,110 9,242 17,352 ▲ 38 ▲ 46 ▲ 84 ▲ 0.47 ▲ 0.50 ▲ 0.48

郡計 56,363 64,322 120,685 56,403 64,412 120,815 ▲ 40 ▲ 90 ▲ 130 ▲ 0.07 ▲ 0.14 ▲ 0.11

県計 534,389 620,429 1,154,818 535,577 621,779 1,157,356 ▲ 1,188 ▲ 1,350 ▲ 2,538 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)平成30年3月1日 平成29年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 157,606 189,610 347,216  佐世保市 ※ 15,227 17,705 32,932 

第１区合計 157,606 189,610 347,216  大村市 36,189 40,861 77,050 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,921 13,596 26,517 

 壱岐市 10,723 12,011 22,734 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,239 17,490 32,729 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,289 3,699 6,988 

 長崎市 ※ 6,484 7,385 13,869  川棚町 5,515 6,315 11,830 

 島原市 17,614 20,852 38,466  波佐見町 5,792 6,647 12,439 

 諫早市 53,363 61,544 114,907  小値賀町 1,041 1,190 2,231 

 雲仙市 17,625 19,861 37,486  新上五島町 8,072 9,196 17,268 

 南島原市 18,586 21,585 40,171 第３区合計 114,008 128,710 242,718 

 長与町 16,200 18,390 34,590 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,281 12,873 24,154 

第２区合計 141,153 162,490 303,643 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,663 95,981 178,644 

 平戸市 12,788 14,763 27,551 

 松浦市 9,347 10,265 19,612 

 西海市 11,651 12,598 24,249 

 佐々町 5,173 6,012 11,185 

第４区合計 121,622 139,619 261,241 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,216 347,933 ▲ 717 ▲ 0.21  佐世保市 ※ 32,932 33,024 ▲ 92 ▲ 0.28 

第１区合計 347,216 347,933 ▲ 717 ▲ 0.21  大村市 77,050 77,041 9 0.01 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,517 26,650 ▲ 133 ▲ 0.50 

 壱岐市 22,734 22,831 ▲ 97 ▲ 0.42 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,729 32,870 ▲ 141 ▲ 0.43 

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,988 7,010 ▲ 22 ▲ 0.31 

 長崎市 ※ 13,869 13,873 ▲ 4 ▲ 0.03  川棚町 11,830 11,821 9 0.08 

 島原市 38,466 38,596 ▲ 130 ▲ 0.34  波佐見町 12,439 12,451 ▲ 12 ▲ 0.10 

 諫早市 114,907 114,930 ▲ 23 ▲ 0.02  小値賀町 2,231 2,246 ▲ 15 ▲ 0.67 

 雲仙市 37,486 37,587 ▲ 101 ▲ 0.27  新上五島町 17,268 17,352 ▲ 84 ▲ 0.48 

 南島原市 40,171 40,287 ▲ 116 ▲ 0.29 第３区合計 242,718 243,296 ▲ 578 ▲ 0.24 

 長与町 34,590 34,608 ▲ 18 ▲ 0.05 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,154 24,171 ▲ 17 ▲ 0.07 

第２区合計 303,643 304,052 ▲ 409 ▲ 0.13 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 178,644 179,246 ▲ 602 ▲ 0.34 

 平戸市 27,551 27,626 ▲ 75 ▲ 0.27 

 松浦市 19,612 19,698 ▲ 86 ▲ 0.44 

 西海市 24,249 24,349 ▲ 100 ▲ 0.41 

 佐々町 11,185 11,156 29 0.26 

第４区合計 261,241 262,075 ▲ 834 ▲ 0.32 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成30年3月1日現在 平成29年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日及び登録日 平成30年3月1日

長崎県第２区

県計 1,153,953

303,464

区分

▲ 0.23　

郡計 120,621 120,751 ▲ 130　 ▲ 0.11　

市計 1,033,332 1,035,744 ▲ 2,412　

長崎県第４区 260,929

▲ 0.22　

347,011 347,731 ▲ 720　 ▲ 0.21　

1,156,495 ▲ 2,542　

長崎県第１区

303,872 ▲ 408　 ▲ 0.13　

▲ 0.32　

243,126 ▲ 0.24　

261,766 ▲ 837　

選挙人名簿登録者数

平成30年3月1日

長崎県第３区 242,549 ▲ 577　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 164,010 196,865 360,875 長与町 16,195 18,385 34,580

佐世保市 97,840 113,529 211,369 時津町 11,279 12,867 24,146

島原市 17,606 20,836 38,442 西彼杵郡計 27,474 31,252 58,726

諫早市 53,344 61,511 114,855 東彼杵町 3,288 3,698 6,986

大村市 36,177 40,830 77,007 川棚町 5,512 6,307 11,819

平戸市 12,753 14,727 27,480 波佐見町 5,790 6,640 12,430

松浦市 9,339 10,255 19,594 東彼杵郡計 14,590 16,645 31,235

対馬市 12,916 13,588 26,504 小値賀町 1,039 1,189 2,228

壱岐市 10,711 12,002 22,713 佐々町 5,169 6,007 11,176

五島市 15,218 17,466 32,684 北松浦郡計 6,208 7,196 13,404

西海市 11,645 12,587 24,232 新上五島町 8,067 9,189 17,256

雲仙市 17,617 19,834 37,451 南松浦郡計 8,067 9,189 17,256

南島原市 18,569 21,557 40,126

市計 477,745 555,587 1,033,332

西彼杵郡 27,474 31,252 58,726

東彼杵郡 14,590 16,645 31,235

北松浦郡 6,208 7,196 13,404

南松浦郡 8,067 9,189 17,256

郡計 56,339 64,282 120,621

県計 534,084 619,869 1,153,953

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 164,010 196,865 360,875 164,339 197,260 361,599 ▲ 329 ▲ 395 ▲ 724 ▲ 0.20 ▲ 0.20 ▲ 0.20

 佐世保市 97,840 113,529 211,369 98,210 113,856 212,066 ▲ 370 ▲ 327 ▲ 697 ▲ 0.38 ▲ 0.29 ▲ 0.33

 島原市 17,606 20,836 38,442 17,667 20,904 38,571 ▲ 61 ▲ 68 ▲ 129 ▲ 0.35 ▲ 0.33 ▲ 0.33

 諫早市 53,344 61,511 114,855 53,354 61,523 114,877 ▲ 10 ▲ 12 ▲ 22 ▲ 0.02 ▲ 0.02 ▲ 0.02

 大村市 36,177 40,830 77,007 36,206 40,791 76,997 ▲ 29 39 10 ▲ 0.08 0.10 0.01

 平戸市 12,753 14,727 27,480 12,779 14,775 27,554 ▲ 26 ▲ 48 ▲ 74 ▲ 0.20 ▲ 0.32 ▲ 0.27

 松浦市 9,339 10,255 19,594 9,382 10,298 19,680 ▲ 43 ▲ 43 ▲ 86 ▲ 0.46 ▲ 0.42 ▲ 0.44

 対馬市 12,916 13,588 26,504 12,968 13,669 26,637 ▲ 52 ▲ 81 ▲ 133 ▲ 0.40 ▲ 0.59 ▲ 0.50

 壱岐市 10,711 12,002 22,713 10,752 12,058 22,810 ▲ 41 ▲ 56 ▲ 97 ▲ 0.38 ▲ 0.46 ▲ 0.43

 五島市 15,218 17,466 32,684 15,286 17,539 32,825 ▲ 68 ▲ 73 ▲ 141 ▲ 0.44 ▲ 0.42 ▲ 0.43

 西海市 11,645 12,587 24,232 11,684 12,649 24,333 ▲ 39 ▲ 62 ▲ 101 ▲ 0.33 ▲ 0.49 ▲ 0.42

 雲仙市 17,617 19,834 37,451 17,639 19,913 37,552 ▲ 22 ▲ 79 ▲ 101 ▲ 0.12 ▲ 0.40 ▲ 0.27

 南島原市 18,569 21,557 40,126 18,628 21,615 40,243 ▲ 59 ▲ 58 ▲ 117 ▲ 0.32 ▲ 0.27 ▲ 0.29

市計 477,745 555,587 1,033,332 478,894 556,850 1,035,744 ▲ 1,149 ▲ 1,263 ▲ 2,412 ▲ 0.24 ▲ 0.23 ▲ 0.23

 長与町 16,195 18,385 34,580 16,200 18,398 34,598 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 18 ▲ 0.03 ▲ 0.07 ▲ 0.05

 時津町 11,279 12,867 24,146 11,276 12,887 24,163 3 ▲ 20 ▲ 17 0.03 ▲ 0.16 ▲ 0.07

西彼杵郡計 27,474 31,252 58,726 27,476 31,285 58,761 ▲ 2 ▲ 33 ▲ 35 ▲ 0.01 ▲ 0.11 ▲ 0.06

 東彼杵町 3,288 3,698 6,986 3,300 3,708 7,008 ▲ 12 ▲ 10 ▲ 22 ▲ 0.36 ▲ 0.27 ▲ 0.31

 川棚町 5,512 6,307 11,819 5,502 6,308 11,810 10 ▲ 1 9 0.18 ▲ 0.02 0.08

 波佐見町 5,790 6,640 12,430 5,791 6,651 12,442 ▲ 1 ▲ 11 ▲ 12 ▲ 0.02 ▲ 0.17 ▲ 0.10

東彼杵郡計 14,590 16,645 31,235 14,593 16,667 31,260 ▲ 3 ▲ 22 ▲ 25 ▲ 0.02 ▲ 0.13 ▲ 0.08

 小値賀町 1,039 1,189 2,228 1,047 1,196 2,243 ▲ 8 ▲ 7 ▲ 15 ▲ 0.76 ▲ 0.59 ▲ 0.67

 佐々町 5,169 6,007 11,176 5,158 5,989 11,147 11 18 29 0.21 0.30 0.26

北松浦郡計 6,208 7,196 13,404 6,205 7,185 13,390 3 11 14 0.05 0.15 0.10

 新上五島町 8,067 9,189 17,256 8,105 9,235 17,340 ▲ 38 ▲ 46 ▲ 84 ▲ 0.47 ▲ 0.50 ▲ 0.48

南松浦郡計 8,067 9,189 17,256 8,105 9,235 17,340 ▲ 38 ▲ 46 ▲ 84 ▲ 0.47 ▲ 0.50 ▲ 0.48

郡計 56,339 64,282 120,621 56,379 64,372 120,751 ▲ 40 ▲ 90 ▲ 130 ▲ 0.07 ▲ 0.14 ▲ 0.11

県計 534,084 619,869 1,153,953 535,273 621,222 1,156,495 ▲ 1,189 ▲ 1,353 ▲ 2,542 ▲ 0.22 ▲ 0.22 ▲ 0.22

増減率(％)

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年12月1日
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 157,528 189,483 347,011  佐世保市 ※ 15,225 17,697 32,922 

第１区合計 157,528 189,483 347,011  大村市 36,177 40,830 77,007 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,916 13,588 26,504 

 壱岐市 10,711 12,002 22,713 

＜長崎県第２区＞  五島市 15,218 17,466 32,684 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,288 3,698 6,986 

 長崎市 ※ 6,482 7,382 13,864  川棚町 5,512 6,307 11,819 

 島原市 17,606 20,836 38,442  波佐見町 5,790 6,640 12,430 

 諫早市 53,344 61,511 114,855  小値賀町 1,039 1,189 2,228 

 雲仙市 17,617 19,834 37,451  新上五島町 8,067 9,189 17,256 

 南島原市 18,569 21,557 40,126 第３区合計 113,943 128,606 242,549 

 長与町 16,195 18,385 34,580 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,279 12,867 24,146 

第２区合計 141,092 162,372 303,464 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 82,615 95,832 178,447 

 平戸市 12,753 14,727 27,480 

 松浦市 9,339 10,255 19,594 

 西海市 11,645 12,587 24,232 

 佐々町 5,169 6,007 11,176 

第４区合計 121,521 139,408 260,929 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成30年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 347,011 347,731 ▲ 720 ▲ 0.21  佐世保市 ※ 32,922 33,014 ▲ 92 ▲ 0.28 

第１区合計 347,011 347,731 ▲ 720 ▲ 0.21  大村市 77,007 76,997 10 0.01 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,504 26,637 ▲ 133 ▲ 0.50 

 壱岐市 22,713 22,810 ▲ 97 ▲ 0.43 

＜長崎県第２区＞  五島市 32,684 32,825 ▲ 141 ▲ 0.43 

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,986 7,008 ▲ 22 ▲ 0.31 

 長崎市 ※ 13,864 13,868 ▲ 4 ▲ 0.03  川棚町 11,819 11,810 9 0.08 

 島原市 38,442 38,571 ▲ 129 ▲ 0.33  波佐見町 12,430 12,442 ▲ 12 ▲ 0.10 

 諫早市 114,855 114,877 ▲ 22 ▲ 0.02  小値賀町 2,228 2,243 ▲ 15 ▲ 0.67 

 雲仙市 37,451 37,552 ▲ 101 ▲ 0.27  新上五島町 17,256 17,340 ▲ 84 ▲ 0.48 

 南島原市 40,126 40,243 ▲ 117 ▲ 0.29 第３区合計 242,549 243,126 ▲ 577 ▲ 0.24 

 長与町 34,580 34,598 ▲ 18 ▲ 0.05 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 24,146 24,163 ▲ 17 ▲ 0.07 

第２区合計 303,464 303,872 ▲ 408 ▲ 0.13 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 178,447 179,052 ▲ 605 ▲ 0.34 

 平戸市 27,480 27,554 ▲ 74 ▲ 0.27 

 松浦市 19,594 19,680 ▲ 86 ▲ 0.44 

 西海市 24,232 24,333 ▲ 101 ▲ 0.42 

 佐々町 11,176 11,147 29 0.26 

第４区合計 260,929 261,766 ▲ 837 ▲ 0.32 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

平成30年3月1日現在 平成29年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

0.97　

長崎県第３区 169 170 ▲ 1　

長崎県第４区

180 ▲ 1　 ▲ 0.56　

▲ 0.59　

平成30年3月1日

0.46　

205 202 3　 1.49　

861

0.50　

郡計 64 64 0　

県計 865

179

区分

0.00　

市計 801 797

4　

4　

長崎県第１区

長崎県第２区

312 309 3　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 80 130 210 長与町 5 5 10

佐世保市 50 157 207 時津町 2 6 8

島原市 8 16 24 西彼杵郡計 7 11 18

諫早市 19 33 52 東彼杵町 1 1 2

大村市 12 31 43 川棚町 3 8 11

平戸市 35 36 71 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 10 18 東彼杵郡計 6 16 22

対馬市 5 8 13 小値賀町 2 1 3

壱岐市 12 9 21 佐々町 4 5 9

五島市 21 24 45 北松浦郡計 6 6 12

西海市 6 11 17 新上五島町 5 7 12

雲仙市 8 27 35 南松浦郡計 5 7 12

南島原市 17 28 45

市計 281 520 801

西彼杵郡 7 11 18

東彼杵郡 6 16 22

北松浦郡 6 6 12

南松浦郡 5 7 12

郡計 24 40 64

県計 305 560 865

在外選挙人名簿登録者数

平成30年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 80 130 210 80 127 207 0 3 3 0.00 2.36 1.45

 佐世保市 50 157 207 48 156 204 2 1 3 4.17 0.64 1.47

 島原市 8 16 24 8 17 25 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 5.88 ▲ 4.00

 諫早市 19 33 52 19 34 53 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.94 ▲ 1.89

 大村市 12 31 43 12 32 44 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.13 ▲ 2.27

 平戸市 35 36 71 36 36 72 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 2.78 0.00 ▲ 1.39

 松浦市 8 10 18 8 10 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 9 21 12 9 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 24 45 21 24 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 6 11 17 6 10 16 0 1 1 0.00 10.00 6.25

 雲仙市 8 27 35 8 27 35 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 17 28 45 17 27 44 0 1 1 0.00 3.70 2.27

市計 281 520 801 280 517 797 1 3 4 0.36 0.58 0.50

 長与町 5 5 10 5 5 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 7 11 18 7 11 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 8 11 3 8 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 6 16 22 6 16 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 4 5 9 4 5 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 6 6 12 6 6 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 40 64 24 40 64 0 0 0 0.00 0.00 0.00

県計 305 560 865 304 557 861 1 3 4 0.33 0.54 0.46

平成30年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成29年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 78 127 205  佐世保市 ※ 2 8 10 

第１区合計 78 127 205  大村市 12 31 43 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 8 13 

 壱岐市 12 9 21 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 24 45 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 8 11 

 島原市 8 16 24  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 33 52  小値賀町 2 1 3 

 雲仙市 8 27 35  新上五島町 5 7 12 

 南島原市 17 28 45 第３区合計 65 104 169 

 長与町 5 5 10 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 6 8 

第２区合計 61 118 179 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 48 149 197 

 平戸市 35 36 71 

 松浦市 8 10 18 

 西海市 6 11 17 

 佐々町 4 5 9 

第４区合計 101 211 312 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成30年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 205 202 3 1.49  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 205 202 3 1.49  大村市 43 44 ▲ 1 ▲ 2.27 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13 13 0 0.00 

 壱岐市 21 21 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 45 45 0 0.00 

市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 11 11 0 0.00 

 島原市 24 25 ▲ 1 ▲ 4.00  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 52 53 ▲ 1 ▲ 1.89  小値賀町 3 3 0 0.00 

 雲仙市 35 35 0 0.00  新上五島町 12 12 0 0.00 

 南島原市 45 44 1 2.27 第３区合計 169 170 ▲ 1 ▲ 0.59 

 長与町 10 10 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 8 8 0 0.00 

第２区合計 179 180 ▲ 1 ▲ 0.56 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 H30.3.1 H29.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 197 194 3 1.55 

 平戸市 71 72 ▲ 1 ▲ 1.39 

 松浦市 18 18 0 0.00 

 西海市 17 16 1 6.25 

 佐々町 9 9 0 0.00 

第４区合計 312 309 3 0.97 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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